
Burmistrz Gminy i Miasta Janikowo
ogłasza I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych w Janikowie, 

który odbędzie się w dniu  18 lutego 2026 r.
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Janikowie ul. Przemysłowa 6 sala konferencyjna 119 - I piętro 

Godzi
na

Numer działki Księga wieczysta Pow. w ha
Cena wywoławcza

netto  
Wadium

11:00 11/4 i 290/57 BY1I/00043076/0 0.4694 584.500,00 zł 29.225,00 zł

Działka  nr  11/4  obręb  9  m.  Janikowo  oraz  działka  nr  290/57 obręb  3  m.  Janikowo w  ewidencji  gruntów
i  budynków  sklasyfikowane  jako  RII,  RIIIa.  Działki  położone  w   obszarze   o   charakterze   mieszkalnym
wielorodzinnym  oraz  usługowo – produkcyjno  -  gospodarczym. Kształt  działek jako całości gospodarczej, jest
regularny, zbliżony do kwadratu. Teren działek płaski z  miejscowymi  nierównościami  o  nawierzchni  rolniczo
użytkowanej.  Działki  nr 11/4 i 290/57 posiadają  dostęp  do drogi publicznej – ulicy Z. Wilkońskiego. Teren  działek
nie  posiada  przyłączy. W  ulicach  dojazdowych  oraz  na  przyległych nieruchomościach  biegną  sieci: energetyczna,
wodociągowa, kanalizacji  sanitarnej,  gazowa.  W terenie działki nr 11/4 biegnie sieć energetyczna, a w terenie działki
nr 290/57 biegnie sieć gazowa.
W  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  działki  przeznaczone  pod usługi
lub rzemiosło o charakterze nieuciążliwym oznaczone symbolem A 38 b, U na podstawie Uchwały Nr XIII-98/95 Rady
Miejskiej w Janikowie z dnia 29 grudnia 1995 r. ( Dz .Urz. Woj.  Kujawsko-Pomorskiego z dnia 03 kwietnia 1996 r.
Nr 7 poz. 36). 

Przetarg  został  ograniczony  do  podmiotów,  posiadających  statut  mikroprzedsiębiorstw  oraz  małych  lub  średnich
przedsiębiorstw,  ze  względu  na  postanowienia  umowy  RPKP.01.04.03-IŻ.00-04-303/10  o  dofinansowanie
infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego obejmującej projekt Gminy Janikowo „Uzbrojenie nowych terenów
inwestycyjnych w Janikowie poprzez budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej”.  Działki nr 11/5, 290/59,
11/7,  290/60 zyskały możliwość przyłączenia do sieci  wodociągowej i  kanalizacji  sanitarnej  z tego projektu Unii
Europejskiej  dedykowanego  wyłącznie  MMŚP. Przez  MMŚP należy  rozumieć  mikroprzedsiębiorstwa  oraz  małe
i  średnie  przedsiębiorstwa,  spełniające  warunki  określone  w  Załączniku  nr  I  do  Rozporządzenia  Komisji  (  UE)
nr  651/2014  z  dnia  17  czerwca  2014  r.  uznające  niektóre  rodzaje  pomocy  za  zgodne  z  rynkiem  wewnętrznym
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu ).
W  przetargu  mogą  uczestniczyć  osoby  fizyczne  i  prawne,  jeżeli  do  dnia  12  lutego  2026  r. wpłacą  wadium
w pieniądzu w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Janikowie – Piastowski Bank Spółdzielczy
w Janikowie konto nr  32 8185 0006 0000 0185 2000 0007 oraz  złożą w tut.  Urzędzie  pok.  115 (  sekretariat  )
niezbędne dokumenty potwierdzające, że uczestnik należy do sektora MMŚP zgodnie z w/w Rozporządzeniem.
W przypadku osób prawnych należy złożyć: 
- ostatnie sprawozdanie finansowe,
- oświadczenie o ilości zatrudnionych osób,
- oświadczenie o statusie przedsiębiorstwa oraz jego powiązaniach według załącznika nr 1 do ogłoszenia o przetargu,
- aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego,
- odpowiednie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego,
- uchwały właściwego organu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przedmiotowych nieruchomości o ile wymagają
tego przepisy prawa,
- dowód wniesienia wadium.
W przypadku osób fizycznych należy złożyć:
-   ostatnie  sprawozdanie  finansowe lub oświadczenie,  że  zgodnie  z  przepisami  prawa nie  ma wymogu składania
takiego sprawozdania, a w takim przypadku oświadczenie o wysokości osiągniętych przychodów za rok poprzedni,
- oświadczenie o ilości zatrudnionych osób,
- oświadczenie o statusie przedsiębiorstwa oraz jego powiązaniach według załącznika nr 1 do ogłoszenia o przetargu
- aktualny wypis z ewidencji działalności gospodarczej,
- odpowiednie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego,
- dowód wniesienia wadium.
Za datę wpłacenia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego. Lista osób
zakwalifikowanych  do  przetargu  zostanie  umieszczona  na  stronie  BIP  Gminy  Janikowo
www.bip.janikowo.bipgmina.pl w  zakładce  nieruchomości  ->  przetargi,  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego
w Janikowie  oraz  wywieszona  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego w Janikowie nie  później  niż  dzień  przed
wyznaczonym terminem przetargu.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód tożsamości do wglądu. 

http://www.bip.janikowo.bipgmina.pl/


Nabywca zobowiązany będzie w terminie  3 lat od dnia podpisania umowy notarialnej sprzedaży w/w nieruchomości
do podjęcia działalności gospodarczej z wykorzystaniem nabytej nieruchomości.  W sytuacji  niewykorzystania tego
terenu   w  wyznaczonym terminie  nabywca  zapłaci  sprzedającemu karę  umowną  w  wysokości  20  % ceny  netto
uzyskanej w przetargu za każdy rozpoczęty rok opóźnienia, przy czym łącznie kwota kar umownych nie przekroczy
100%  ceny  netto  uzyskanej  w  przetargu.  W przypadku  niezrealizowania  inwestycji  w  terminie  z  powodów  nie
wynikających  z  winy  inwestora  można  wnioskować  o  przedłużenie  terminu  wykonania  inwestycji.
W przypadku zbycia nieruchomości lub udziału w nieruchomości w obrocie wtórnym przed zrealizowaniem inwestycji
nabywca zobowiązuje się scedować obowiązek dotyczący terminu realizacji  inwestycji  i  zapłaty kary umownej na
nowego nabywcę.  Gmina Janikowo zastrzega sobie prawo odkupu nieruchomości w terminie 5 lat.
Nabywca  będzie zobowiązany do ustanowienia w akcie notarialnym umowy sprzedaży wraz z wpisem do księgi
wieczystej ograniczonego prawa rzeczowego polegającego na nieodpłatnym  korzystaniu na czas nieokreślony z prawa
przesyłu przez znajdujące się pod ziemią sieci jeżeli występują na zbywanej nieruchomości.

Przystąpienie do przetargu oznacza, że uczestnikowi przetargu znany jest stan prawny i faktyczny nieruchomości oraz,
że przyjmuje warunki przetargu bez zastrzeżeń. Przetarg będzie ważny, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik przetargu
zaoferuje, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
Do  ceny  sprzedaży  zostanie  doliczony  podatek  VAT zgodnie  ze  stawką  obowiązującą  w  dniu  sprzedaży.  Cena
nieruchomości  osiągnięta  w  przetargu  podlega  zapłacie  jednorazowo przed  zawarciem  umowy  notarialnej
( pomniejszona o wpłacone wadium).

Uczestnikowi przetargu, który nie nabył nieruchomości w przetargu wpłacone wadium zwraca się w ciągu 3 dni.

Termin zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości zostanie określony przez strony zgodnie z przepisami
prawa w tym przedmiocie w ciągu 21 dni od dnia odbycia przetargu.

Brak wpłaty wylicytowanej kwoty w oznaczonym terminie powoduje przepadek wadium i odstąpienie od zbycia prawa
własności nieruchomości. 
Jeżeli  osoba ustalona jako  nabywca nieruchomości  nie  stawi  się  bez  usprawiedliwienia  w wyznaczonym miejscu
i terminie zawarcia umowy sprzedaży Burmistrz może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega
zwrotowi.

Burmistrz Gminy i Miasta Janikowa zastrzega sobie prawo unieważnienia lub odwołania przetargu podając przyczynę.

Bliższe informacje: Urząd Miejski w Janikowie – pok. 104 – tel. 52 3514418.

Ogłoszenie  o  przetargu  umieszczono na  stronie  BIP Gminy Janikowo  www.bip.janikowo.bipgmina.pl w zakładce
nieruchomości -> przetargi, stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Janikowie oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miejskiego w Janikowie.

http://www.bip.janikowo.bipgmina.pl/

